CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n°168 /20 16

2 2AR 2016

si r-' c nt

Súmula:- Solicita providências do

Executivo junto a Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos e

ao Demutran, para que informe a

possibilidade de instalação de redutor

de velocidade na Rua dos Potiguaras -

Parque Suburbano.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e

ao Demutran, para que informe a possibilidade de instalação de redutor de

velocidade na Rua dos Potiguaras - Parque Suburbano.

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores da Rua supracitada, visto
que, muitos veículos passam em alta velocidade pelo local colocando em
risco a vida dos moradores, principalmente crianças.

Diante do exposto, solicito tal benfeitoria para melhor segurança de
nossos munícipes.

(

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Ney, 12 de Fevereiro de 2016
/ 	 / 	1

COLO
-Alexandre dos S Rodrigues

Veieador — PSB 	 1 1 FEV 2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br